

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 6年 4月 19日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 及部 克博

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和5年度
指 令 年 月 日	令和5年 5月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議庶第 2 号の 10
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既 交 付 額（収入）	990,000 円
精 算 額（支出）	720,791 円
収 支 差 引 残 額	269,209 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	155,470	
研 修 費	190,830	
広 報 費	261,800	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	791	
資 料 購 入 費	111,900	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	720,791	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 269,209 円

政務活動費収支一覧

議員氏名

及部 克博

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R5. 5. 10	政務活動費		450,000			450,000
2	R5. 5. 16	広報費	議員レポート印刷代		67,100	大陽社印刷所	382,900
3	R5. 5. 27	資料購入費	新聞代		2,520	佐久間新聞店	380,380
4	R5. 6. 16	資料購入費	日経グローバル年間購読料		84,700	株式会社 日経BPマー ケティング	295,680
5	R5. 6. 30	資料購入費	新聞代		2,520	佐久間新聞店	293,160
6	R5. 7. 14	広報費	議員レポート印刷代		64,900	大陽社印刷所	228,260
7	R5. 7. 29	資料購入費	新聞代		2,770	佐久間新聞店	225,490
8	R5. 7. 31	資料作成費	5. 6月分のコピー代		56	株式会社イクモ	225,434
9	R5. 8. 17	調査研究費	会派視察 (7/10~7/12) 吹田SST (パナソニック) 見学ツアー 高知市 高松市		76,765	及部克博 株式会社ネットプロテクショ ンズ	148,669
10	R5. 8. 25	資料購入費	新聞代		2,770	佐久間新聞店	145,899
11	R5. 9. 25	資料購入費	新聞代		2,770	佐久間新聞店	143,129
12	R5. 10. 10	政務活動費	後期分	540,000			683,129
13	R5. 10. 13	研修費	都市問題会議参加 (10/11~ 10/13) 八戸市 旅費 69,220円 会議参加費 10,000円		79,220	及部克博 第85回全国都市問題会 議実行委員会	603,909
14	R5. 10. 14	広報費	議員レポート印刷代		64,900	大陽社印刷所	539,009
15	R5. 10. 25	資料購入費	新聞代		2,770	佐久間新聞店	536,239
16	R5. 10. 26	研修費	全国市議会議長会研究 フォーラム (10/25~10/26) 北九州 旅費 49,340円 参加費 9,000円		58,340	及部克博 第18回全国市議会議長 会研究フォーラム実行 委員会	477,899
17	R5. 11. 2	研修費	中核市サミットIN宇都宮 (11/1~11/2) 旅費 43,270円 視察参加費 10,000円		53,270	及部克博 『株式会社JTB 宇都 宮支店』	424,629
18	R5. 11. 9	資料作成費	7. 8. 9月分のコピー代		595	株式会社イクモ	424,034

19	R5. 11. 25	資料購入費	新聞代		2,770	佐久間新聞店	421,264
20	R5. 12. 27	資料購入費	新聞代		2,770	佐久間新聞店	418,494
21	R6. 1. 12	広報費	議員レポート印刷代		64,900	太陽社印刷所	353,594
22	R6. 1. 25	資料作成費	10. 11. 12月分のコピー代		49	株式会社イクモ	353,545
23	R6. 1. 27	資料購入費	新聞代		2,770	佐久間新聞店	350,775
24	R6. 2. 8	調査研究費	会派視察 (2/8~2/8) 武雄市・熊本市・守口市 旅費： 78,705円		78,705	及部克博	272,070
25	R6. 2. 25	資料購入費	新聞代		2,770	佐久間新聞店	269,300
26	R6. 3. 28	資料作成費	1. 2. 3月分のコピー代		91	株式会社イクモ	269,209